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Vikna vindkraftverk - Revidert søknad om forlengelse av f r isten for
ferdigst illelse

Vi v iser t il vårt brev av 15.10.2019 vedr. ovennevnt e sak.

Videre v iser v i t il NVEs e-post av 22.10.2019 hvor vi blir bedt om en rev idering av NTEs
søknad.

Beskrive lse av Vikna vindkraftverk
Tidligere Vikna vindkraftverk på Husfjellet ble i sin t id bygget ut en at det var nødvendig
med konsesj on ett er energiloven . Vindkraftverket besto av 5 vindt urbiner med en samlet
inst allert effekt på 2,2 MW. Samt lige t urbiner er i dag demont ert og avhendet , dvs.
mat erialene er levert t il godkj ent mottak for gj env inning.

NVE ga den 03.07.2014 NTE konsesj on for reinstallering av t urbiner innenfor plan-
om rådet t il Husfjellet vindkraftverk, bestående av bl.a. 3 v indt urbiner og med t otal
inst allert effekt på innt il 9 MW.

Vi v iser t i l vedlagt e kopi av konsesj onsvilkårene.

I NVEs bakgrunn for vedtak om konsesj on er det forutsat t vilkår om utarbeidelse av en
milj o,- tra nspo rt og anleggsplan (MTA). NVE legger også t il grunn at arbeidet med
nedleggelse av det gamle anlegget beskrives i denne planen.

En del utsty r og infrast rukt ur på Husfj ellet er beholdt i påvent e av reet abler ing av
vindkraftverket i henhold t i l NVEs konsesj on av 03.07.2014, og nærmere detalj er om
event uell nedleggelse av rest erende anleggsdeler v il bli beskrevet i MTA-planen .

Hvis det ikke blir beslutt et å reet ablere v indkraftverket , v il det være nat urlig afore ta en
mer komplett t i lbakeføring av rest erende anleggsdeler på et senere t idspunkt .

I NVEs bakgrunn for vedtak er det også påpekt at det ikke er ledig kapasitet for å mate
inn produksj onen f ra Vikna vindkraft verk i det eksisterende regionale kraft ledning-
snet t et , og det er forutsatt i v ilkårene at ledig kapasitet skal dokument eres før ut bygging
igangsett es.
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Kart som viser plassering av Vikn a vindkraftverk ogde demonterte vindturbinene pf, Husfjellet

Yt re V ikna v indkraft verk t r inn I og t r inn II
Yt re Vikna vindkraftverk ligger paYtter- Vikna, leng er vest enn Vikna v indkraftverk på
Husfj ellet , j fr . kartet ovenfor .

Trinn I av vindkraftverket er ut bygd og satt i drift .

For Yt re Vikna vindkraftverk t r inn II ( og planlagte t urbiner i Yt re Vikna vindkraftverk
t rinn I ), har NVE allerede innv ilget søknad om ut sat t fr ist for ferdigst illelse frem t il
31. 12.2024 .

Vi viser i den forbindelse t il kopi av NVEs brev av 07 .06 .2018 som følger vedlagt .

Også for Yt re Vikna vindkraftverk t rinn II , er det avgj ørende at det kommer på plass en
løsning for oppgradering av regionalnett et .

Samordnet planlegging av V ikna v indkraftverk og Yt re V ik na v indkraftverk
Bakgrunnen for at NTE søker om utsat t fr ist for ferdigst illelse av Vikna v indkraftverk, og
med samme fr ist som for Yt re Vikna vindpark t r inn II , er at v i onsker agj enno mfore en
samordnet planlegging og ut bygging av begge vindkraft verkene.

Dett e gj elder særlig mht . nett ilknyt ning, prosj ekt ering, ut arbeidelse av MTA- planer,
leveranse av t urbiner og anleggsarbeid.

Vi håper derfor på en snar lig t ilbakemelding fra NVE på vår søknad om fr ist forlengelse
for ferdigst illing av Vikna vindkraftverk, t i lsvarende det som er gj ort for Yt re Vikna
vindkraftverk t rinn II .
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Anleggskonsesj on

Meddelt:

NTE Energi AS
Organisasj onsnummer: 988 340 7 15

Dato: 03.07.2014

Varighet: 3 1.12.2045

Ref: 20 1200009-28

Kommune: Vikna

Fylke: Nord-Trøndelag
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I medhold av lov av 29. ju i 1990 r. 50 om produksj on, omform ing, over før ing, om setning,

ford eling og bruk av energi m.m. (energiloven) § 3-1, j f. for skr ift av 7.desember 1990  nr.  959 om

p rod uksj on, omfor ming, overfør ing, omsetning, fordeling og bruk av energi m.m.
(energilovforskri flen) § 3-1 og delegeri ng av myndighet fra Olje- og energidepa r tem entet i brev av

27. novem ber 2013, gir Norges vassd rags- og energid irekt or a t under henvisning t il søknad av

22.12.2011 og ved lagt notat Bakgrunn f or vedtak av i dag anleggskonsesjon til

NT E Energi AS

Anleggskonsesj onen gir re tt t il 3 bygge og d r ive følgend e elektr iske anlegg:

• Vikna vindk ra ftverk bestående av innt il 3 vindt urbiner og m ed en total insta llert effekt på

in nti l 9 MW.

 Inntil 3 transformatorstasjoner i tilknytning til den enkelte vindturbin

• Tilhørende j ord kabelanlegg mellom vi ndturbin ene og koblingsanlegget.

• Nødvendig høyspennings ap paratanlegg.

Anleggene skal i det vesentlige væ re som visl på vedlagte ka r t merket WVikna Vindpark  -
Utbyggingsa lternativ 2», datert 3.11.201l . K art et finnes også som bilag i konsesj onssøknaden av
22. 12.20 11.
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Vilkå r

De til enhver tid gjeldende vilkår fastsatt i eller i medhold av energi loven gjelder for konsesjonæren .

1 tillegg fastsettes med hjemmel i energiloven § 3-5 annet ledd følgende spesielle vilkår:

I. Varighet

Tillatelsen gjelder fra i dag og inntil 25  Ar  fra det tidspunkt anlegget settes i drift, dog ikke utover

3 1. 12.2045. A legget må være satt i drift innen 3 1.12.2020.

2.  Fornyelse

Konsesj onæren skal søke om fornyelse av konsesj onen senest seks måneder før konsesj onen

utløper. Dersom konsesj onæren ikke onsker fornyet konsesj on, ska l det innen samme frist g is

melding om delte.

3. Bygging

Anlegget skal være ferdigstilt , bygget i henhold til denne konsesjonen.

Konsesj onæren kan søke om forlenge lse av fristen for ferdigstillelse, bygging og idriftsettelse. Slik

søknad skal sendes senest seks måneder før utløpet av fristen.

Konsesj onen ban faller dersom fristen for ferdigstillelse, bygging og idriftsette lse ikke overholdes.

4.  Drift

Konsesjonæren plikter agjore seg kj ent med de til enhver tid gjeldende regler for drift av anlegget.

Et eventuelt framtid ig skille mellom e ierskap og drift for de anlegg konsesj onen omfatter, krever

godkj enning fra NVE. Godkj enning kan gis etter soknad dokumnentert med avta le og øvrige

dokumenter.

5. Endring av konsesjon

NVE kan fastsette nye vilkår for anlegget dersom det foreligger sterke samfunnsmessige interesser.

6. Tilbakeka ll av konsesjon

Konsesjonen kan trekke s tilbake dersom konsesjonr en tas under konkursbehandling, innleder

gjeldsforhandling, eller på annen måte b lir ute av stand til aoppfylle sine plikter etter konsesj onen.

7.  Overtredelse av konsesjonen eller konsesjonsvil ka r

Ved overt redelse av konsesj onen eller vilkår i denne konsesj onen kan NVE bruke de til enhver tid

gjeldende reaksj onsmidler etter energilovgivningen e ller bestemmelser gitt i medhold av denne

lovgivningen.

NVE kan også i slike tilfeller pa ethvert tidspunkt på legge stans i bygging.

8. Krav om ledig nettkapasitet

Ledig nettkapasitet skal dokumenteres for utbygging av Vikna vindkraftverk igangsettes. NVE skal

godkjenne denne dokumentasjonen .

9, Bruk av adkomstvei og inter veier
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Veitraseer og oppstillingsplasser skal legges så skånsomt som mulig i terrenget. Terrenginngrep i

forbinde lse med turbinfundamenter, oppstillingsplasser, veier og andre områder berørt av

anleggsarbe idene skal settes i stand gjennom planering, revegetering og annen bearbeiding som er

tilpasset det naturlige terrenget, j f. vilkår om milja- , transport- og anleggsplan nedenfor.

10. Spesifikasjoner for elektr iske anlegg

Konsesjonær skal legge frem detalj erte spesifikasj oner for de elektriske anleggene, herunder

vindkraftverkets ytelse, transformatorstasj onenes ytelse og j ordkablenes tverrsnitt, for NVE før

an leggsstart.

11. Detaljplan

Konsesj onær skal legge frem en detalj plan som viser tiltakets endelige utforming . Dersom

endringer av tiltaket medfører vesentlig endrede virkn inger enn det som fremgår av

konsesj onssøknaden, skal dette vurderes i detaljplanen.

Detaljplanen skal godkjennes av NVE og legges t il grunn for miljo-, transport- og anleggsplan, j f.

v ilkår 12 under.

12. Milj e- , t ran spor t- og anleggsplan

Anlegget skal bygges, drives, vedlikeholdes og nedlegges i henhold til en miljø-, transport- og

anleggsplan som skal utarbcides av konse sjona r og godkjenn es av N VE for anleggsst art. Planen

skal utarbeides i samsvar med NVEs veileder om utarbeidelse av miljo-, transport- og an leggsplan

for anlegg med konsesj on etter energ iloven . NTE Energi A S skal utarbeide planen i kontakt med

Vkn a kommune, representanter for grunneiere og rettighetsla vere .

Planen skal inneholde en beskrivelse av hvordan landskaps- og miljøforhold skal ivaretas i anleggs-

og driftsperioden, he runder en detalj ert redegjørelse for hvordan oppstillingsplasser og fundamenter

skal, så langt råd er, tilbakeføres til opprinnelig naturtilstand.

Konsesjonær har ansvaret for at planen følges, og den skal legges til grunn for utforming av

kontrakter med hoved- og underentreprenører. Konsesj onær må utarbeide en prosjekttilpasset

kontrollplan som beskriver rutiner for håndtering av avvik.

Anlegget skal til enhver tid holdes i tilfredsstillende driftsmessig stand i henhold t il miljø-,

transport- og an leggsplanen og eventuelt andre vilk r/planer. NVE kan kreve undersøkelser av

mulige v irkninge r for naturmangfold i driftsperioden .

NT E Energi AS skal foreta en forsvarlig opprydding og istandsetting av anleggsområdet. Arbeidene

skal være ferdig senest to år etter at anlegget er satt i drift.

T ilsyn med bygging, drift, vedlikehold og nedleggelse av an legget er ti llagt NVE. U gifter

forbundet med NVEs godkjenn ing av planen og utgifter til t ilsyn med overholdelse av p lanen

dekkes av konsesjonæren.

13. Støy

Støynivået ved helårsboliger og fritidsboliger skal ikke overstige den anbefalte grenseverdien på

La. 45 dBA. Dersom det vurderes som nodvendig for vindkraftverkets realiserbarhet at stoynivaet

overstiger L , 45 dBA ved bygn in ger med stoyfo lsom bruk, skal detaljplanen omfatte aktuelle

tiltak for aavbote virkninger ved disse bygningene.

14, TV- og radiosignaler
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Dersom vindkra flverke t medfører redusert kvalitet på rad io - og T V-signa ler fo r motta kere i

næ rområdet ska l konsesj onæ ren i sa mrad  me d No rkring  ivcrksette na dvendige ti ltak. Nodvend ige

tiltak ska l dokumenteres og forele gge s N VE innen anlegg sstar . ' V E kan kreve tredj eparts

verifikasj on av hva som er nadvendige tiltak .

15. Telenett

Konsesjo nær skal avk lare med Te leno r om det ma iverkse ttes tiltak knytte t til le ienett og

rad iolinjesamband . Nodvend ige ti ltak skal dokument eres og fore legges N VE i e n anleggsstart.

N VE kan kreve tredj eparts ve rifikasj on av hva som e r rwd , cnd ige t iltak.

16. Ising og is kast

Konsesjonær skal v urdere o mfanget av is ing og r isikoen for iskast i anlegget En s lik vurde ring ska l

oversendes N YE fer anl egget settes i dri ft . Konsej onaer skal utarbe ide forslag til rutiner for

va rsling av is kast i perioder med fare for de tte . NV E ska l godkj enne foreslatt oppl egg for va rs ling

for idri ftsettel se av vindkraftverket.

V E  kan st ille ytt erligere krav ti l tiltak dersom risikoen for iskast viser seg å begren se

fri l ft slivsut eve lsen i p lanom rådet.

17. Fargevalg, design og reklame

Vindturb inene (tårn, mas k inhus og v inger) skal vaere hvite/lys gra. Tå rne t og mas kinhuset ska l ha

matt overflate . Det skal ikke væ re firmamerker (skri Il, logo, fargem erking osv .) e ller annen reklame

på tårn, maskinh us eller vinger.

18. Vindmalinger og produksjonsregistreringer

Konsesj onær skal foreta prod uksj o nsreg ist reringer og vindmålinger vcu anlegge t. Årsrappo rt med

oppgave over produksjonsre i strerin ger, vindmalingcr og spesielle hendelser ved  anleg;e t  skal

sendes NV E ti! oriente ring senest innen 15. februar i det etter følgende år. Ovennevnte skal gjores

etter nzrm ere bestemm els e fra NVI .. NVE kan etter behov kreve nød vendig tilgang  ti! vind - og

prod uksj onsdata fra anlegget i he ie konsesj onsperioden.

19. Kartover  planområdet

Konsesjonar skal i ti lknyt ning til deta lj plan leggingen av vind kraftverk et oversende Shape/SOS I-

filer for det endelige planområdet til N VE.

20. Last og dimensjoneringskriterier

K onse j onr skal d imensj oner an legget for akunne opere re sikkent paden aktuel le loka liteten.

Vind al inger som ska! dan ne grunnl aget for beregnin g av dime nsj onere nde last er skal

doku menteres. Det ska! redegj or e s  fo r n:alemetodikk, beregr ing av iskas t og dim ensjonere nde

vi nd i \ast i gher.

Konse sj onæ r ska l vurdere planomradeb lynintens itet og redegjøre !or hvor dan v indkraftve rket e r

beskyttet mot !ynskader.

Konse j ona r skal utføre be regning av dimr nsj onerende laster og la,;;tv irkn ing !:.amt d imensj oner ing

av tårn, ro tor og fundament Disse beregningene ',kal ut føres i henho ld til gje ldende relevante

standarder , normer og forskr ifter (norske e ller internasj onale) . N VE kan k reve dokumentasj on av

beregr.in gene.
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Konsesj onær skal utarbeide et inspcksj onsprogram for vindkraftverket. Inspeksj onsprogrammets

formål skal være å avdekke eventuelle feil, mangler eller svakheter som kanpåv irke

konstruksjonens sikkerhet over lid. NVE kan kreve tilleggsopplysninger av tekn isk/økonomisk art.

lnspeksjonsprogrammet skal forelegges NVE røranlegget settes i drift.

21. Luftfart

Konsesj onær skal merke vindturbinene i samsvar med de t il enhver t id gjeldende forskrifter om

merking av luftfartshinder.

Konsesj onær skal, i henhold til forskrift om rapportering og registrering av luftfartshinder, melde

vindturbinene inn til Statens kartverk.

22.  Nedleggelse av anlegget

Ved nedleggelse skal konsesj onæren fjerne an legget og t ilbakeføre området til s in naturlige tilstand

så langt dette er mulig, j r.energilovskr iften $ 3-5 d.

Konsesj onær skal innen utgangen av det 12. driftsåret for anlegget oversende N VE et konkret

forslag til garant istillelse som sikrer kostnadsdekning for fjern ing av vindturbinene og t ilbakeføring

av området ved utløp av driftsperioden, j f. energilovsforskriftens § 3-5 d.

Dersom konsesj oner ensker alegge ned anlegget mens konsesj onen ip er, skal det sakes NVE om

dette. Nedleggelse kan ikke skje før vedtak om riving er fattet.

Klageadgang

Denne avgjørelsen kan påklages til Olj e- og energidepartementet av parter i saken og andre med rettslig

klageinteresse innen 3 uker fra det tidspunkt denne underretn ing er kommet frem, j f. fv l. kapittel VI. En

eventuell klage ska l begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes til NVE. Vi

foretrekker elektroni skoversendelse ti l var sentra le e-postadresse nve@nv e.no.

Rune Flatby

avdelingsdirektør

Ame O lsen
seksj onssjef

Dokumente t sendes t en underskr ift. Det er godkjent  i  henhold i l interne r utin er.
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Vedtak om utsatt frist for idriftsettelse av Ytre Vikna vindkraftverk
trinn II og planlagte turbiner  i  Ytre Vikn a vindkr aftverk trinn I
Vi viser til søknad av 22.05.20 18 fra Sarepta Energi AS om utsatt frist for idriftsettelse av Ytre Vikna
vindkraftverk trinn II og planlagte turbiner i Ytre Vikna vindkraftverk trinn I.

NTE Energi AS er meddelt anleggskonsesj on den 16.03.2009 for bygging og drift av Ytre Vikna
vindkraftverk trinn II. NVE ga utsatt frist for idr iftsette lse av vindkraftverket den 28. 10.20 15 til
31. 12.2020. Videre ble det i e-post fra NVE av I 0. 12 .20 15 bekreftet at utsettelsen også gjaldt de
planlagte turbinene i nordlige del av området, hvor trinn I er utbygd og satt i drift.

Ytre Vikna vindkraftverk trinn  II  eies i sameie mellom NTE Energi AS og Sarepta Energi AS. Eierne
har besluttet at TrønderEnergi Kraft AS håndterer den daglige prosjektutviklingen for vindkraftverket.

Det er en forutsetning for utbygging av Ytre Vikna vindkraftverk t rinn  II  at regionalnettet mellom
Rørvik og Kolsvik oppgraderes fra 66 kV i l 132 kV. Dette arbeidet er utsatt.

Eierne arbeider ut fra at regionalnettet blir oppgradert, men innser imidlertid at det ikke er mulig a
gjennomføre en utbygging før fristen av sertifikatmarkedet går ut. Gjennom tidligere prosj ektering
mener eierne at det likevel kan være lønnsomt med utbygging av Ytre Vikna vindkraftverk tr inn II, også
etter ar sertifikatmarkedet er avsluttet.

På ovennevnte bakgrunn søkes det i brev av 22.05.20 18 om utsatt frist for idriftsette lse av Ytre Vikna
vindkraftverk trinn JI,og planlagte turbiner i Ytre Vikna vindkraftverk trinn I til 3 1.12.2024.

I medhold av energiloven § 3-1 gir Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), under
henv isning til søknad av 22.05.2018, NTE Energi AS utsatt fr ist for idriftsettelse av Ytre Vikn a
vindkr aftver k t rinn U og planlagte turbiner i Ytre Vikna vindkraftverk t rinn I ti! 31.12.2024.
NVE gir samtidig NTE Energi AS forlenget varighet på konsesjonen til 01.02.2043.

På grunn av at oppgraderingen av regionalnettet fra 66 kV til 132 kV mellom Rørvik og Kolsvik er blitt
utsatt, har NVE gitt utsatt frist for idriftsettelse som omsøkt .
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På bakgrunn av at søknaden ikke inkluderer tiltak som medfører endrede virkninger for omgivelsene,

har NVE ikke funnet det nodvend ig asende søknaden på høring.

Denne avgj ørelsen kan påklages t il Olj e- og energidepartementet innen 3 uker fra del t idspunkt denne

underretn ingen er kommet fram. j f. f l .  kap ittel VI. En eventuell klage ska l begrunnes skriftlig . st iles t il

Olj e- og energidepartementet og sendes t il N VE.

Vi ber Dem underrette grunneierne/rett ighetshaverne om t illatelsen. Underretningen skal etter

forvaltningsloven gi opplysninger b l.a . om klageadgang, klagefr ist og retten til ase sakens dokumenter.

Vi ber derfor om at kopi av tillatelsen sendes grunneieme/rettighetshaverne. Kopi av orienteringen skal
sendes N VE.

M ed hilsen

Arne Olsen

seksj onssjef
Grete Johnsen

seniorkonsulent

Dok ume ntet sendes uten underskri fi. Det er g odkjent i henhold til interne r utiner.

Kopi til:

Fylkesmann en i Tre ndelag

SAREPTA ENERG I A S

Trøndelag fylkeskomm une

TRON DE RENERG I KRA FT AS

Vikna kommune


